[image: ]
	                                                                  [image: ]
 		              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	               E  S  P  É  C  I  E
	      C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 314/2022
DATA 20/06/2022

____________________
PROTOCOLISTA

PROJETO DE LEI

    Nº 16/2022

	LIDO NA  SESSÃO ORDINÁRIA     DO  DIA  21/06/2022

	 Vereador Marcinho Souza-PSB

        O Vereador que abaixo subscreve requer na forma regimental, após tramitação, ouvido o Colendo Plenário, a aprovação do seguinte Projeto de Lei:

Denomina de “PSF Dr. Manuel Gaspar Manso Peres”, localizado no Bairro Santa Maria, em Coxim MS.

O Prefeito Municipal de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado “PSF Dr. Manuel Gaspar Manso Peres, a unidade de saúde do Bairro Santa Maria, em Coxim-MS.,
[bookmark: _GoBack]
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA: Ser signatário do presente projeto de Lei, que homenageia uma figura importante, que deu relevantes contribuições ao Município de Coxim, sem sombra de dúvidas é honroso e gratificante. Durante sua vida investiu todo seu potencial na busca por melhorias para a sociedade, e sempre buscando atender seus pacientes da melhor maneira possível, de forma que o reconhecimento ora proposto é diminuto diante do legado histórico do homenageado.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2022.

Vereador Marcinho Souza-PSB
Autor

image1.wmf

image2.png
PROTOCOLO 314/2022 - 20/06/2022 09:24